13
Ministério da EducaçAo

Universidade Tecnológica Federal do Parana
Campus Londrina

Portaria n° 052, de 10 de marco de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso
de suas atribuiçOes, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de marco de 2013;

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor
da UTFPR;

RESOLVE

I - designar, a partir de 10 de marco de 2016, PAULO DE TARSO
CARVALHO, matricula SIAPE n° 22721974, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e TecnotOgico, para exercer a funçAo de Chefe interino do
Departamento de Teenologia de Alimentos do Campus Londrina, scm onus para a
instituiçâo.

II - atribuir-ihe a responsabilidade pelo encargos patrimoniais inerentes
a ftmçAo.

HI - desligar MAYKA REGHIANY PEDRAO da fiinçAo de Chefe do
Departamento de Tecnologia de Alimentos do Campus Londrina, para o qual fora designada
pela Portaria 11021,  de 10 de fevereiro de 2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

Campus
FFPR